ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПЛЕНУМА ВЕРХОВНОГО СУДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№ 19

г. Москва 24 июня 2025 г.

Об изменении списка судебных примирителей

Руководствуясь пунктом 13
1
 части 3 статьи 5 Федерального

конституционного закона от 5 февраля 2014 года № 3-ФКЗ «О Верховном

Суде Российской Федерации», Пленум Верховного Суда Российской

Федерации

постановляет:

1. Включить в список судебных примирителей, утвержденный

постановлением Пленума Верховного Суда Российской Федерации

от 28 января 2020 года № 1:

№

п/п
Ф.И.О.

Выслуга

лет
Специализация

Название суда – место

работы до ухода

в отставку

Название населенного

пункта и региона

проживания

Забайкальский край

1
Аксаненко

Роза Тулевгалиевна
22 г.

гражданское

судопроизводство

Центральный

районный суд г. Читы

г. Чита,

Забайкальский край

2
Гусманова

Ирина Сергеевна
13 л.

гражданское и

административное

судопроизводство

Центральный

районный суд г. Читы

г. Чита,

Забайкальский край

3
Калгина

Лариса Юрьевна
14 л.

гражданское и

административное

судопроизводство

Ингодинский

районный суд г. Читы

г. Чита,

Забайкальский край

2

№

п/п
Ф.И.О.

Выслуга

лет
Специализация

Название суда – место

работы до ухода

в отставку

Название населенного

пункта и региона

проживания

4
Петина

Мария Владимировна
10 л.

гражданское и

административное

судопроизводство

Ингодинский

районный суд г. Читы

г. Чита,

Забайкальский край

5
Попкова

Надежда Анатольевна
23 г.

гражданское и

административное

судопроизводство

Железнодорожный

районный суд г. Читы

г. Чита,

Забайкальский край

6
Знатнова

Надежда Юрьевна
15 л.

гражданское

судопроизводство

Судебный участок № 16

Могочинского

судебного района

Забайкальского края

г. Могоча,

Забайкальский край

2. Исключить из списка судебных примирителей:

Бабикову Ольгу Сафроновну,

Ильющенко Юрия Ивановича.

Председатель Верховного Суда

Российской Федерации

И. Л. Подносова

Секретарь Пленума,

судья Верховного Суда

Российской Федерации

В. В. Момотов